
 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต  2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
        ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 

………………………………….. 
 ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต  2  จะดำเนินการคัดเลือกข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมิน
บุคคลและผลงานเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้นประเภทวิชาการ  ระดับชำนาญการ
พิเศษ  ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาลำปาง เขต 2  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19(4) มาตรา 57 และมาตรา 59 ประกอบกับมาตรา 29      
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม                   
พระราชบัญญัติพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560                       
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560                    
พ.ศ . 2565  หนั งสื อสำนั กงาน  ก .ค .ศ . ที่  ศธ  ๐๒๐๖ .6/ว  4   ลงวันที่  20  กุมภาพันธ์  2568  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร  
ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและตำแหน่งประเภท
วิช าก าร   ห นั งสื อ ส ำนั ก งาน  ก .ค .ศ .ที่  ศ ธ  ๐ ๒ ๐ ๖ .๕ /ว  ๘   ล งวั น ที่  ๑ ๐  พฤษ ภ าคม  ๒ ๕ ๕ ๖  
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ ที่ ศธ 0206.5/ว 26 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ  ตัวชี้วัด น้ำหนักคะแนน  เกณฑ์การตัดสิน  และวิธีการ
ประเมินบุคคล  การเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและประเภทวิชาการ ประกาศ  
ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2568 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2        
ในการประชุมครั้งที่ 9/2568 เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568 จึงประกาศคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัด
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 ที่มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ 
ก.ค.ศ. กำหนด  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 1. ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือกเพื่อเลื่อน จำนวน 1 ตำแหน่ง คือ 

ที ่
ตำแหน่ง
เลขที ่

ตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง กลุ่ม 
อัตรา 

เงินเดือน 
หมายเหตุ 

๑ อ 9 นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการพิเศษ บริหารงานการเงิน
และสินทรัพย์ 

58,390  
 

 

  



- 2 - 
 

2. คุณสมบัติของผู้ท่ีสมัครคัดเลือกเพื่อเลื่อนและแต่งตั้ง 
     2.1 เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน                 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
     ๒.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ 
ก.ค.ศ.กำหนด 
     2.๓ ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
     2.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมพัฒนาอย่างเข้ม 
     2.๕ ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ และไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำ
ผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
     2.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
     2.๗ ไม่อยู่ระหว่างดำเนินคดีล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย  
     2.๘ มีระยะเวลาในการดํารงตําแหน่งหรือเคยดํารงตําแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้งตามคุณวุฒิ 
ของบุคคลไม่น้อยกว่าระยะเวลาที่กําหนด โดยให้นับถึงวันที่ยื่นคําขอ ตามหนังสือสํานักงาน ก.ค.ศ.                                
ที ่ ศธ0206.5/ว 4 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์  2568  ดังนี้ 
 

ระดับ 
คุณวุฒิ 

ชำนาญการพิเศษ 

ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 10 ปี 
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร 5 ปี)* 9 ปี 
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร 6 ปี)* 8 ปี 
ปริญญาโทหรือเทียบเท่า 8 ปี 
ปริญญาเอกหรือเทียบเท่า  หรือวุฒิบัตร 6 ปี 

 

 3.  มีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐานตําแหน่งของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตําแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามหนังสือสํานักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ ว 8  
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 และระเบียบอ่ืนตามที่ ก.ค.ศ.กําหนด 

      คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ระดับชำนาญการพิเศษ 
      หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
             ปฏิบัติงานในฐานะหัวหน้างาน ซึ่งต้องกำกับ แนะนำ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของ 
ผู้ร่วมปฏิบัติงานโดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ และความชำนาญงานสูงมากในด้านวิชาการเงิน  
และบัญชีปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่ยากมาก และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย หรือ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติ งานที่มีประสบการณ์  โดยใช้ความรู้  ความสามารถ 
ประสบการณ์และความชำนาญในงานสูงมากในด้านวิชาการเงินบัญชี ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่
ยากมากและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 



- 3 - 
 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑. มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีระดับปฏิบัติการ และ 
2. ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งมาแล้ว ดังต่อไปนี้ 

๒.๑ ประเภทอำนวยการ ระดับต้น 
๒.๒ ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
๒.๓ ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่น้อยกว่า ๔ ปี 
๒.๔ ตำแหน่งอย่างอ่ืนที่เทียบเท่า ๒.๑ หรือ ๒.๒ หรือ ๒.๓ แล้วแต่กรณี ตามหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
และ 
๓. ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี หรืองานอ่ืนที่เก่ียวข้องตามที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า

เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี 

 4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
     4.๑ ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
     4.๒ ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
     4.๓ สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 5. ระยะเวลาการยื่นใบสมัคร 

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้ง โดยสามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่ 
www.lpg2.go.th  และให้จัดส่งใบสมัคร ตามแบบที่กำหนด พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา ถึงกลุ่ม
บริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต 2 ระหว่างวันที่ 11 - 19 กันยายน 2568 
ในวันและเวลาราชการ หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือกฯ 

5.1 สมัครด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ลำปาง เขต 2 เลขที่ 376 ถนนพหลโยธิน ตำบลศาลา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง 52130 โทรศัพท์ 
065-4722294 

5.2  สมัครทางไปรษณีย์ (EMS)  จ่าหน้าซองถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 เลขที่ 376 ถนนพหลโยธิน ตำบลศาลา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง 
52130  โดยถือวันประทับตราไปรษณีย์ต้นทาง  ภายในวันที่ 19 กันยายน  2568  ซึ่งเป็นวันรับสมัคร            
วันสุดท้าย   
 6. เอกสารประกอบการยื่นใบสมัคร ประกอบด้วย 
      6.๑ แบบใบสมัคร ตามแบบที่กำหนด (เอกสารหมายเลข 1)  (ติดรูปถ่าย ๑ นิ้ว ๑ รูป) 
จำนวน ๑ ชุด ประกอบด้วย 
           6.๑.๑ สำเนาสมุดประวัติ หรือสำเนา ก.พ.๗ (ฉบับที่เป็นปัจจุบันและชัดเจนสมบูรณ์             
ทุกหน้า) รับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบการจัดทำทะเบียนประวัติข้าราชการฯ 
           6.๑.๒ สำเนาปริญญาบัตรที่ระบุวิชาเอกหรือสาขาวิชาที่รับรองความถูกต้อง  
           6.๑.๓ คำสั่งมอบหมายงาน หรือหนังสือสั่งการของผู้บังคับบัญชา ให้ปฏิบัติหน้าที่
หัวหน้าฝ่าย/หัวหน้ากลุ่ม/ผู้อำนวยการกลุ่ม/หัวหน้างาน 
           6.๑.๔ เอกสารตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล ตามประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ  ตัวชี้วัด น้ำหนักคะแนน  
เกณฑ์การตัดสิน  และวิธีการประเมินบุคคล  การเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและ
ประเภทวิชาการ ประกาศ ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2568 ประกอบด้วย 

http://www.lpg2.go.th/


- 4 - 
 

 

6.1.4.1 หลักฐานการเข้าอบรม สัมมนา ย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี นับถึงวันสุดท้าย
ของการรับสมัคร 

6.1.4.2 กระบวนการปฏิบัติงานที่สอดคล้องกับมาตรฐานตําแหน่งที่จะแต่งตั้งที่
แสดงถึงความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะที่จําเป็นต่อการปฏิบัติงานสําหรับตําแหน่ง โดยเป็นผลงาน
ย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร จำนวนไม่เกิน 3 เรื่อง  ความยาวเรื่องละไม่เกิน             
5 หน้ากระดาษ A4 ตัวอักษรขนาด 16 พอยท์ ไม่นับรวมภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ (เอกสารหมายเลข 2) 
      6.1.4.3 ความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม  โดยจัดทำรายงานพร้อม
เอกสารประกอบการพิจารณา  ตามแนวทางการประพฤติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตามหนั งสือสำนักงาน ก.ค.ศ .  
ที ่ศธ 0206.10/ว 4  ลงวันที่  14 กุมภาพันธ์ 2565 ข้อ 1 (เอกสารหมายเลข 3) 

6.1.4.4  นำเสนอเค้าโครงผลงานไม่เกิน 3 เรื่อง โดยผลงานต้องเกี่ยวข้องกับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้งอย่างน้อย 1 เรื่อง  เค้าโครงผลงานที่จะส่งประเมินแสดงให้เห็นถึงขั้นตอนกระบวนการและ 
ผลการปฏิบัติงานหรือผลสำเร็จของงาน  ดังนี้ 

1) การวางแผน    
2) การดําเนินงาน    
3) การสรุปผล 
4) การแสดงผลการปฏิบัติงานหรือผลสําเร็จของงานที่เป็นรูปธรรม 

สำหรับการกําหนดสัดส่วนการจัดทำผลงานในกรณีที่ผลงานนั้นมีผู้ร่วมจัดทําผลงาน รับรองโดยผู้บังคับบัญชา   
ที่กำกับดูแลกลุ่ม/หน่วยนั้นๆ และผู้บังคับบัญชาที่เหนือขึ้นไป (เอกสารหมายเลข 4) 
     6.๑.4.5 ข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงานของส่วนราชการ                  
หรือหน่วยงานการศึกษา ให้มีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์หรือนโยบายของส่วนราชการ              
ตามรูปแบบ  (เอกสารหมายเลข 5)  ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4 ตัวอักษรขนาด 16 พอยท์  

 ทั้งนี้ใบสมัครและเอกสารประกอบการพิจารณา ให้จัดทำลักษณะรูปเล่ม  จำนวน 5 เล่ม 
(ต้นฉบับจำนวน 1 เล่ม สำเนา 4 เล่ม)  โดยจัดเรียงเอกสารตามลำดับตัวชี้วัด 
*** หากผู้สมัครไม่แสดงสำเนาเอกสารหลักฐานใด ๆ ให้ได้ 0 คะแนน และหากรายการใดผู้สมัครไม่ลงลายมือชื่อ 
    รับรองสำเนาถูกต้องจะไม่นำมาพิจารณา 

 8. วิธีการประเมินบุคคล 
การประเมินบุคคลเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ ให้พิจารณา

ประเมินตามองค์ประกอบและตัวชี้วัดที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด 100 คะแนน 
และประเมินเพ่ิมเติม ดังนี้ 

1) การสอบข้อเขียน 50 คะแนน 
 ด้านความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่เกี่ยวกับความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 

กฎหมาย กฎ ระเบียบ และหลักเกณฑ์ที่เก่ียวข้อง 
2) การสอบสัมภาษณ์ 50 คะแนน 
 พิจารณาจากความรอบรู้  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ทัศนคติ แรงจูงใจ ภาวะผู้นำ  

การตัดสินใจ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา มนุษยสัมพันธ์ และการแก้ไขปัญหา 
 
 



- 5 - 
 

 

 9. เกณฑ์การตัดสิน (ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประกาศ 
ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2568) 

การตัดสินผลการประเมินบุคคลเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งระดับชำนาญการพิเศษต้องได้คะแนน
รวมจากองค์ประกอบตัวชี้วัด  การสอบข้อเขียน  และการสัมภาษณ์ ทั้ง 3 ส่วนรวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
ในกรณีที่ผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบตัวชี้วัดมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
หากคะแนนองค์ประกอบตัวชี้วัดเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนจากการสอบข้อเขียนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
หากคะแนนการสอบข้อเขียนเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการสอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 10. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการประเมินบุคคล 
       อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2   จะประกาศรายชื่อผู้ ผ่าน 
การประเมินบุคคลที่ได้คะแนนสูงสุด พร้อมทั้งชื่อผลงาน เค้าโครงผลงาน  และข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนา
งานหรือปรับปรุงงาน สัดส่วนของผลงานในส่วนที่ตนเองปฏิบัติ และรายชื่อผู้ร่วมจัดทำผลงาน (ถ้ามี)        
อย่างเปิดเผยทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต 2  www.lpg2.go.th  เพ่ือเปิด
โอกาสให้มีการทักท้วงได้ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันประกาศ   
 ๑1. กำหนดระยะเวลาส่งผลงาน 

 เมื่ อผู้ ขอรับการป ระเมิ นผ่ านการประเมิ นบุ คคล   และมี ป ระกาศรายชื่ อผู้ ผ่ าน 
การประเมินบุคคล  ให้ผู้ผ่านการประเมินส่งผลงานและแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงานตามจำนวน
ผลงานและเงื่อนไขตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ภายใน 1 ปี 6 เดือน  นับจาก
วันที่ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมินบุคคล 
  12. เงื่อนไข 
  ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม แต่งตั้งผู้ผ่านการประเมินจากคณะกรรมการประเมิน
โดยอนุมัติของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 โดยจะแต่งตั้งได้ไม่ก่อนวันที่สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 ได้รับผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุง
งานที่มีเอกสารหลักฐานครบถ้วนสมบูรณ์สามารถนำไปประกอบการพิจารณาได้ทันที โดยไม่ต้องแก้ไขเพ่ิมเติม
ในส่วนที่เป็นสาระสำคัญของผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน  
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะเรียงตามลำดับผลการคัดเลือกสูงสุด ตามตำแหน่งที่ประกาศครั้งนี้
เท่านั้น กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ.พิจารณาคุณสมบัติ จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก  
เมื่อทราบผลการพิจารณาจาก ก.ค.ศ.แล้ว และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกตามประกาศนี้
เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ.กำหนด จะไม่พิจารณาให้ดำรงตำแหน่ง หรือยกเลิกคำสั่งที่ได้แต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

 

      ทั้งนี้ การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการข้ึนบัญชีไว้แต่อย่างใด 

    ประกาศ   ณ   วันที่     27   เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 

(นายสมบัติ  สิริวงศ์เครือ) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต  2 

อนุกรรมการและเลขานุการ ทำหน้าที่แทนประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ปฏิทินการดำเนินการ 
รับสมัครคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

ให้ดำรงตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ระดับชำนาญการพิเศษ  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 ดังนี้ 

  (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง  เขต 2 ประกาศ ณ วันท่ี  27  เดือน สิงหาคม  พ.ศ.๒๕68) 
 
ที ่ การดำเนินการ วันที ่
1 ประกาศรับสมัคร ภายในวันท่ี  27 สิงหาคม 2568 

2 
รับสมัคร 
สถานท่ีรับสมัครกลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 

วันท่ี  11  - 19  กันยายน   2568 

3 คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ วันท่ี  22  กันยายน   2568 
4 ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ ภายในวันท่ี  24  กันยายน   2568 
5 คณะกรรมการพิจารณาคัดเลือก วันท่ี  26  กันยายน   2568 
6 ประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันท่ี  30  กันยายน   2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


